
Università degli Studi di Catania 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge 168/89; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.; 

vista la circolare direttoriale "Disposizioni in materia di spese economali" del 16.02.2016, prot. n. 17032; 

vista la circolare dell'Area finanziaria di Atene°, di pari oggetto, del I 1.03.2016, prot. n. 28490; 

vista la circolare direttoriale del 14.07.2016, prot. n. 83716; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016; 

visto il decreto n. 4638 del 29.12.2016; 

vista la nota istruttoria prot. n. 531-2 	 del  27 NAR. 21119  con il quale il Dirigente dell'A.P.S.E.Ma. 
ha manifestato l'esigenza di dar seguito all'attivazione n. 2 consulenze professionali tecniche per supporto 
elaborazione progettazione APSEMa. come da autorizzazione in calce alla nota prot. n. 82113/2019. 
L'espletamento degli incarichi collaborativi in argomento implica una spesa complessiva presuntivamente 
pari ad C 20.000,00 (compreso iva ed oneri). 
Tale spesa potrà trovare copertura economica sul budget APSEMa 2019 (c.r. 62617) - riclassificaz. 
finanziaria: 15088813- intervento: incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza - co.an.: DO1 - 
(punto 7 della Progranunazione Biennale degli acquisti di beni e servizi 2019-2020) - co.an.: DOl per cui è 
RUP già nominato l'ing. Alessandro Lo Faro. 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di spesa; 

considerato che occorre avviare la procedura per l'attivazione delle consulenze professionali anzidette; 

DECRETA 

E' approvata la spesa proposta dal Dirigente dell'A.P.S.E.Ma. con nota istruttoria prot. n. 58.?8.6.. 
dei  27 MAR. 2019 
s i dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenz.a a procedere agli atti consequenziali. 

Catania, 	2 9 MAR, 2019 

11 Dire 	Generale 

UN VERSITA' DEGLI Slim DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 
mm,.......,,,,,................ 

29 MAR. 2019 

-7.77417.—v/i/ ci, 	2 
Rea liècreti 	n" __.1 o 	_____ 	_ 

9z 



Università Catania Prot. n. 0098786 del 27/03/2019 - [UOR: DIRAMM Classif. X/4) 

' 	UNIVERSITÀ 
degli Sl'UDI 
di CATANIA 

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

Prot. n. q59-86 
Catania i i mkt vng 

Al Direttore Generale 
e p.c. Al Dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza 

Al Dirigente dell'Area Finanziaria 

Oggetto: Richiesta autorizzazione attivazione n. 2 consulenze professionali tecniche per supporto elaborazione 

progettazione APSEMa. Rif. nota prot. n. 82113/2019. Nota istruttoria. 

Facendo seguito alla nota del 11.03.2019, prot. n. 82113, ad ogni buon fine allegata, di autorizzazione 

all'attivazione di n. 2 consulenze professionali tecniche per il supporto e la coadiuvazione del personale 

APSEMa nello sviluppo di attività progettuale per come rappresentato nella nota medesima, con la presente, si 
chiede alla S.V. di impartire le necessarie direttive concernenti l'avvio dell'indagine di mercato finalizzata 
all'individuazione delle figure professionali anzìdette. 
Ad ogni buon fine, si comunica che i tecnici incardinati in seno alla scrivente area, coinvolti nei settori di 
progettazione interessati, hanno individuato delle professionalità di riferimento esperte nei settori di che 

trattasi, come da documentazione a mezzo email opportunamente allegata. 
L'espletamento degli incarichi collaborativi in argomento implica una spesa complessiva presuntivamente pari 

ad E 20.000,00 (compreso iva ed oneri). 
Tale spesa potrà trovare copertura economica sul budget APSEMa 2019 (c.r. 62617) - riclassificaz. 
finanziaria: 15088813- intervento: incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza - co.an.: DO1 - 
(punto 17 della Programmazione Biennale degli acquisti di beni e servizi 2019-2020) - co.an.: D01, per cui è 
RUP già nominato l'ing. Alessandro Lo Faro. 
Nel rimanere a disposizione per qualsiasi chiarimento, l'occasione è gradita per formulare i migliori saluti. 

Attestati. 
- 	copia nota prot. n. 82113/2019 
. 	decreto di autorizzazione a negoziare 

.lemkt 
T: 

A. P. S. E. Ma. - Vic t A. di Sangiuhano, n° 257 - 95131 Catania Tet 095 7307850 / 60 Far 095316084 /317782 



Al Direttore Generale 

e p.c. AI Dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza 

(K) Al Dirigente dell'Area Finanziaria 

Al Delegato per l'Edilizia Patrimonio e Contratti 

DEG4):,r, 

Dirig 
(don. Carl 

trf 

Università Catania Prot. n. 0082113 dei 11/03/2019 - (UOR: DIRAIVIM - Classif. )011  

uNive.R.srrÀ 
kt degli num Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

..r 4 "Vri di CATA N 1 

Prot. n. ,g2-1.(3 
Catania t ( ,C3S 2C2L9 x 

C:) 
e 

m 
P 
e. 

E 

A 

A.0 ..r; 
A C.gt 

$4. 
A T.10 
A.Ci A.P 
U.L.A 
A M 
A 
A. 

t 	A.f`.1 T 
...i J PC I 	11.:1irettor 

: 	, ..., 	h 	I o. . e ti I *9..:■ 1, c) 
r .: e : 2: P A 	S . ret. gest 	!4 . 

......_f_i .: :.; 14 .tn 	eTe.. aumiti. o 
, ri r. :, g ,...., 	:ci i a I.I.Val 	S -.i ., 	 .-4- 

. , ... 5.: ,-. 	Arrizo,, 	C 
'-'177....*...r.-«*". 

' *P.,1 	 C.L.A 
■ t■f 	›itlit Af:rtt 	Att A P 

b C ti I r.Abii. 	i, 

	

..., 	 . 	_ 

o 

Oggetto: Richiesta autorizzazione attivazione di n. 2 consulenze professionali tecniche per supporto 
elaborazione progettazione AMENI* 

Per quanto in epigrafe riportato, con la presente si comunica alla S.V. che, al fine di implementare un iter 

progettuale di riqualificazione dei laboratori di Atene° nelrottica di potenziarne le dotazioni e la fruibilità degli 

spazi, a supporto delk attività didattiche e di ricerca, nonché allo scopo di portare a compimento rattività 

progettuale in corso con riguardo al settore del consolidamento sismico degli edifici di Ateneo, si reputa opportuno 

acquisire la collaborazione di n. 2 consulenze professionali esperte, nei settori in argomento, da impiegare, in 

termini di supporto e coadiuvazione al personale di struttura, nello sviluppo delle rispettive anzidette pertinenti 

attività strategiche di Atene°, 

ln particolare, la consulenza professionale, che si ritiene utile attivare con specifico riferimento all'attività 

progettuale da avviare per le strutture di laboratori didattici di Atene°, reggerà la redazione, a cura della scrivente 

area. di un progetto di determinazione di un piano di interventi di riqualificazione che potrà in essere un percorso di 

attività similari a quelle realizzate per la definizione del "Progetto aule di Ateneo''. 

La consulenza tecnica in termini di supporto al compimento dell'iter progertuale in materia di consolidamento 

sismico degli edifici sosterrà, invece, rultimazione della progettazione in corso, unitamente alla predisposizione di 

un piano interventi finalizzato alla proposta di inserimento, in sede di redazione del prossimo P.T.00.PP., dí una 

apposita sessione dedicata allo sviluppo progettuale in tale materia, con particolare riferimento al Manciate 

programma di sviluppo previsto per la "ex Caserma Abete" di Siracusa. 

L'espletamento degli incarichi collaborativi in argomento implica una spesa complessiva prtsuntivamente pari ad E 

20.000.00 (compreso iva ed oneri). 

Tale spesa potrà trovare copertura economica sulla Programmazione Biennale degli acquisti di beni e servizi 20 l 9- 

2020- punto 17 "Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza"- co.an.: DO I. 

Nel rimanere a disposizione per qualsiasi chiarimento, l'occasione è gradita per formulare i migliori saluti. 

	

Visto 	RUP 
(ing. Alc‘sandro Lo Faro) 

• N.(71 	_  
k. 	• 

-vA. P. S. E. Ma. - i ia.4 atiSaagiuliana re 2 7 - 93131 Caran el 1)93 7307830 60 Far 093316084 3)7782 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

